2.2 ครอบครัวแม่เลี้ยงเด่ียว: การเลี้ยงดูและอุ้มชขูองเครือญาติ
ขบวนการเรียกร้องสิทธิสตรีที่เริ่มมาตั้งแต่ทศวรรษที่ 1960 (พ.ศ. 2502) และการที่สหประชาชาติก าหนดให้
ทศวรรษที่ 1975 (พ.ศ. 2518) เป็นปีสตรีสากล ล้วนเป็นแรงขับเคลื่อนที่มีส่วนกระตุ้นความคิดเรื่องการเรียกร้อง
ความยุติธรรมและความเสมอภาคในหมู่ผู้หญิงไทย แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 4 (พ.ศ.